
 
 

UCHWAŁA NR LXII.494.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Człuchowie nr XLV.372.2022 z dnia 17 października 
2022r. w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarza komunalnego w Człuchowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.7 ust.1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 887 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Cmentarza Komunalnego w Człuchowie, który stanowi załącznik do uchwały nr 
XLIV.372.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 17 października 2022r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. §13 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku dokonania ekshumacji zwłok lub szczątków w okresie do 20 lat od wniesienia 
opłaty za udostępnienie grobu lub opłaty przedłużającej wskazany okres, miejsce pozostaje do 
dyspozycji osoby, która dokonała opłaty, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Jeżeli dysponent grobu, o którym mowa w ust. 1, zrzeknie się prawa do miejsca, przechodzi ono 
na zarządcę cmentarza. Osobie, która zrzekła się prawa do miejsca grzebalnego przysługuje zwrot 
opłaty w wysokościproporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

3. Zwrot niewykorzystanej opłaty następuje na pisemny wniosek dysponenta oraz pod warunkiem 
zrzeczenia się tego miejsca na rzecz zarządcy cmentarza, wg zasad określonych w §13b”. 

2. po §13 dodaje się §13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie 
trwania rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

2. Zwrot opłaty przysługuje wyłacznie, gdy miejsce zarezerwowane , za zgodą dysponenta, 
przechodzi do dyspozycji zarządcy zmentarza, jako zwolnione. 

3. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta, według 
zasad określonych w §13b i z zatrzeżeniem ust. 2.”. 

3. po §13a dodaje się §13 b w brzmieniu: 

„§ 13b. 1. Oplatę, przy ekshumacji zwłok lub szczątków przed upływem okresu ważności grobu 
ziemnego lub przy rezygnacji z miejsca zarezerwowanego pod grób ziemny, rozlicza się z dokładnością 
do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 1/20 wniesionej opłaty . 

2. Zwrot przysługuje za każdy rok niewykorzystanego prawa do zachowania grobu ziem,nego lub 
miejsca zarezerwowanego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1968



3. Podstawą do obkiczenia zwrotu niewykorzystanej części opłaty jest wartość brutto. 

4. Opłata zostanie zwrócona w terminie 14 dni, od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

5. Zwracane opłaty pomniejszają dochód Gminy w miesiącu, w którym następuje zwrot 
wnioskodawcy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1968


	UCHWAŁA NR LXII.494.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 13a w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 13a
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 13a


	ust. 3 w § 1
	zm. § 13b w § 1 ust. 3
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 13b
	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 13b
	ust. 4 w § 1 ust. 3 zm. § 13b
	ust. 5 w § 1 ust. 3 zm. § 13b



	§ 2
	§ 3


		2024-04-17T12:52:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




